1

ПРОТОКОЛ № 34/21
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара  11.05.2021 г.

Форма прохождения
заседания:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата прохождения
заседания

11.05.2021 г.

Место прохождения
заседания:

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1023

Время открытия
заседания:

08.00

Время закрытия
заседания:

08.30

Дата составления
протокола:

11.05.2021 г.

Присутствовали: Председатель комитета –
Матяев Сергей Александрович
Члены комитета:
Свешников Олег Вячеславович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А. Г. (протокол № 31/20 от 06.07.2020 г.)

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев Сергей Александрович огласил

присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета, что составляет 100%.
Кворум имеется.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членов
Ассоциации СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на

Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев С.А. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня:

Открытие дисциплинарного производства в отношении
организаций – членов Ассоциации СРО «СВС», допустивших
нарушения.

Слушали:

Матяева С.А., который сообщил, что Контрольным комитетом
Ассоциации предоставлены материалы проверок, согласно
которым были выявлены организации, допустившие нарушения:

 1.1. ООО «Системы Комплексной безопасности» (ИНН 6324007575), актом

№ 444 от 26.04.2021 г. зафиксировано следующее:
 - задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей.
 - не представлен Отчёт деятельности члена СРО за 2020 год.

 1.2. ООО «Сервис крепления скважин-Технологии» (ИНН 6315639641),

актом № 330 от 26.04.2021 г. зафиксировано следующее:
   - просрочены удостоверения о повышении квалификации на специалистов
Зубкова С.В.

2

 1.3. ООО «СК-Уран» (ИНН 6311157485), актом № 838 от 26.04.20201 г.
зафиксировано следующее:

- задолженность по неуплате членских взносов 54000 рублей, более 3-х
месяцев.

 1.4. ООО «СК-Будущее» (ИНН 6311133935), актом № 933 от 26.04.2021 г.
зафиксировано следующее:

- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х
месяцев.

 1.5. ООО «СК РАДЕЛПРОЕКТ» (ИНН 6321418591), актом № 1080 от

26.04.2021 г. зафиксировано следующее:
   - задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х

месяцев.
   - не представлен Отчёт деятельности члена СРО за 2020 год.

 1.6. ООО «Чистый мир» (ИНН 6367654030), актом № 1241 от 26.04.2021 г.

зафиксировано следующее:
      - задолженность по неуплате членских взносов 20000 рублей, более 3-х
месяцев.
     - организация не подтвердила специалистов по основному месту работы,
       трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по
       строительству, реконструкции, кап. ремонту объектов капитального
       строительства, сведения о которых включены в НРС.

 1.7. ООО «Эколос-ПроектСтрой» (ИНН 6311135876), Актом № 1241 от
29.04.2021 г. зафиксировано следующее:

- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х
месяцев.
- Нарушение сроков выполнения работ по Договору № 4 от 25.05.2020 г.
(предмет договора ОКПД2 42.21.23. 000);

 1.8. ООО «ЭМС Строй» (ИНН 6322039780), Актом № 1249 от 29.04.2021 г.
зафиксировано следующее:

- просрочены удостоверения о повышении квалификации на специалистов
Сымакова В.В.

 1.9. ООО «Энергосветстрой» (ИНН 6382071234), Актом № 1250 от

29.04.2021 г. зафиксировано следующее:
- организация не подтвердила специалистов по основному месту работы,
       трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по
       строительству, реконструкции, кап. ремонту объектов капитального
       строительства, сведения о которых включены в НРС.

Решения по вопросу
№ 1 повестки:

Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007
N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также п. 4.8
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»
известить об открытии дисциплинарного производства, за
допущенные нарушения следующие организации:

 1.1. ООО «Системы Комплексной безопасности» (ИНН 6324007575);
 1.2. ООО «Сервис крепления скважин-Технологии» (ИНН 6315639641);
 1.3. ООО «СК-Уран» (ИНН 6311157485);
 1.4. ООО «СК-Будущее» (ИНН 6311133935);
 1.5. ООО «СК РАДЕЛПРОЕКТ» (ИНН 6321418591);
 1.6. ООО «Чистый мир» (ИНН 6367654030);
 1.7. «Эколос-ПроектСтрой» (ИНН 6311135876);
 1.8. ООО «ЭМС Строй» (ИНН 6322039780);
 1.9. ООО «Энергосветстрой» (ИНН 6382071234).

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3

Вопрос № 2 повестки дня:

Назначение следующего заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой».

Слушали:

 Матяева С.А., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета 23.06.2021 г. в 09.00 часов, в помещении
оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

Решения по вопросу №2
повестки:

Назначить заседание Дисциплинарного комитета 23.06.2021 г. в
10.00 часов, в помещении оф. 1023 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55.

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

       Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.
     Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Матяев С.А.

Секретарь заседания     Матвееева А.Г.

  (подпись)